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INNSBRUCK, 12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976
609.	 Boxed Participation Medal. Silvered bronze, 50mm, by W. Pichl. 

Innsbruck Olympic emblem on ice crystals within German legend. 
Rev. Bergisel ski jump, panorama of Innsbruck and Austrian Alps in 
background. EF, in original box. ($425)

610.	 Participation Medal. As preceding medal, EF, very lt. pitting, no 
box. ($350)

611.	 Cased Official Austrian State Olympic Merit Medal, 1976. 
Silver, 35mm. Two cauldrons over Olympic rings. Rev. Austrian 
State eagle. Toned EF, with multicolor ribbon, in presentation case 
(scuffed). ($125)

c612.	 Very Rare Plush Schneemanderl Mascot. 29cm (11.4”) tall. 
Smiling snowman with orange carrot nose, red felt hat with white 
feather on his head. EF. Very rare in plush. ($750)

c613.	 Commemorative Colorful Silk Designer Scarf. 60x58cm 
(23.6”x22.8”). Innsbruck 1976 logo in center surrounded by views 
of Innsbruck and Olympic venues. EF. ($125)

614.	 Commemorative Innsbruck 1976 German Medal Winners 
Pewter Cup. 8.5cm (3.3”) high, made in Nürnberg and cast by hand. 
Three panels: Olympic rings between legend, ice hockey, bobsled 
and luge medal winners with names; and Rosi Mittermayer gold and 
silver, luge and skiing, EF. ($125)

615.	 Identity Card for an Austrian Judge. Red and white, 6x9cm 
(2.4”x3.5”), with photo. EF. ($100)

616.	 Ticket. Downhill Skiing, Women, February 18, 1976. Axamer 
Lizum, Price S.200.-. Green, 13x8cm (5.1”x3.2”). Rosi Mittermayer, 
Germany, won gold. See lot 636! EF. ($100)

MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976
617.	 Official Red and Black Torch. Aluminum, 66cm (30”) tall. Stem 

painted red, with Montreal logo, top painted black. Designed by 
Michel Dallaire. The flame was carried from Olympia, Greece to 
Athens where it was transferred by satellite to Ottawa; 245 runners 
carried it to Montreal. EF. ($7,500)

c618.	 Equestrian Team Dressage Silver Second Place Award for the 
Horse. Logo button in center surrounded by red rosette, 16.8cm 
(7”). With 2 long red ribbons and white ribbon with gold award 
legend in French and English. The equestrian won also gold in 
Individual Dressage in Montreal. Very decorative award for the 
proud horse! EF. Rare. ($3,500)

619.	 Cased Participation Medal. Copper, 45mm, by G. Huel and 
P. Pelletier. Montreal Olympic stadium over French legend in 
two lines. Rev. Montreal Olympic emblem, a stylized “M” above 
Olympic rings. EF, mottled toning, in leather case (lt. hdlg.). ($375)

620.	 Team Official’s Badge. Cupro-nickel, 29x57mm. Elbel S-017. EF. 
($150)

621.	 Participant’s Badge. Cupro-nickel, red and green enamel. 
29x57mm. Elbel S-018. EF. ($150) 

622.	 Trio of Badges: Participant, Team Official and Press Badge. 
Cupro-nickel, 29x57mm. Elbel S-017, -018 and -019. VF to abt. EF. 
(3 pcs.) ($300)

623.	 Participant’s Pin Presented by the IOC. Goldplated, 14x19mm. 
Unc. Numbered, in white plastic wallet. ($100)

624.	 Bromont ’76 Equestrian Venue Logo Pin. Goldplated, 22x27mm. 
Jumping horse over rings, “Bromont-76” below. Bromont was the 
venue for equestrian events. EF. Scarce. ($75)

c625.	 Equestrian Sports Acrylic Painting on Linen of “When the 
Horse Flies” (“Quand le cheval vole”). Multicolor, 60x60cm 
(23.6”x23.6”), by Pierre-Charles Boyle, France. The horse with rider 
seems to fly over the obstacle. Signed “P.C. Boyle”. Pierre-Charles 
Boyle (1935-1993) tried to show speed and explosiveness in sport in 
his paintings. EF. ($2,250)
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626.	 1976 Montreal Olympic Coins, Uncirculated, Series 1-7. Four 
coins in each series, a total of 14 $10 coins and 14 $50 coins. All 
housed in a black leather case lined in red felt. ($1,000)

627.	 1976 Montreal Olympic Coins, Silver Proof, Series No. 1-7. Four 
coins in each series, a total of 14 $10 coins and 14 $5 coins. Each set 
of 4 coins housed in a wood and leather case. (7 cases). ($1,000)

628.	 Black Leather and Brown Fur Mascot Amik. 68x70mm, with 
hanger. Flat body, in original holder. EF. ($75)

629.	 Canoeing Official Program, July 28-31, 1976. 64pp., illustrated 
in color, 21x26.6cm (8.3”x10.5”), in French and English. Program, 
venue, rules, etc. Color covers. EF. ($75)

630.	 Fencing Official Program, July 20-29, 1976. 62pp., illustrated in 
color, 21x26.6cm (8.3”x10.5”), in French and English. Results laid 
in. Color covers. EF. ($100)

631.	 Volleyball Official Program, July 18-30, 1976. 64pp., illustrated in 
color, 21x26.6cm (8.3”x10.5”). Program, venues, rules, etc. Results 
laid in. Color covers, EF. ($100)

LAKE PLACID, 13th OLYMPIC WINTER GAMES, 1980
632.	 Participation Medal. Nickel-silver, 76mm, by M. Jovine. Modern 

relief views of nine winter sports. Rev. Lake Placid Olympic 
emblem surrounded by the words of the Olympic oath in four 
concentric circles. EF, in original box. ($400)

c633.	 Official 1980 Olympic Speedskaters Gold Medal. 22 Karat gold, 
15.5 grams, 27mm. Two speed skaters. Rev. Official logo. In clear 
plastic holder. Proof FDC. ($800)

c634.	 Olympic Village Presentation Sculpture. 9.7x11cm (3.8”x4.3”). 
Color enameled logo affixed on ice formation, “Olympic Village” 
below. EF. ($150)

c635.	 U.S. Hockey Team Gold Medal Celebration Poster and Ticket. 
Poster 27.9x35.6cm (11”x14”) , ticket 19x6.7cm (7.5”x2.6”): U.S. 
Olympic Hockey Team Celebrates Gold Medal Win over Soviet 
Union. Full Ticket,  February 24, 1980, Playoff at 11:00, pasted 
below match results. Poster EF, ticket crease, VF-EF. ($225)

636.	 Group of Five Full Ice Hockey Tickets. Blue and white, 19x6.7cm 
(7.5”x2.6”) each. February 12, 14, 16, 18 and 20, 1980, Olympic 
Center. EF. (5 pcs.) ($200)

637.	 Full Ticket. Closing Ceremony, February 24, 1980, Olympic 
Center, Upper Level, Price $16.80. Silver and black, 19x6.7cm 
(7.5”x2.6”). EF. ($75)

MOSCOW, 22nd OLYMPIC GAMES, 1980
638. Official Torch. Aluminum alloy, gray and gold. Moscow logo and 

legend in red, 56cm (22-1/2”) high, designed by Boris Tuchin. 
Runners carried the torch during the 30-day torch relay from 
Olympia, Greece through Bulgaria and Romania to Moscow, a 
distance of 4976km. Used in the torch relay, discoloration from 
flame at top, abt. EF. ($3,000)

639.	 United States Olympic Team Medal. Goldplated bronze, 75mm, 
by Tiffany & Co. Flaming torch between rings and “1980”, United 
States Olympic Team” above. Rev. Five doves flying towards 
“Games of the XXII Olympiad”. No ribbon. This medal, styled like 
a winner’s medal, was presented to American 1980 Moscow team 
members at a ceremony by President Carter after the United States 
decided to boycott the Moscow Olympic Games in protest of the 
Soviet invasion of Afghanistan. Recently, members demanded to 
receive the Congressional medal in gold, as the medal is supposed to 
be. EF. Very scarce. ($800)

640.	 KGB Moscow Olympiad 1980 Merit Medal. Bronze, 65mm. 
Facing head of a KGB member with hat, flaming torch behind. Rev. 
5-line Russian merit legend over Olympic rings and Kremlin tower. 
EF. ($175)	
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641.	 Participant’s Pin Presented by the IOC. Goldplated, 14x19mm. 
Unc. Numbered, in white plastic wallet. ($100)

c642.	 First Soccer Gold Cup Championship Medal of the Soccer 
World Cup Winning Teams, 1980. Gold, 21.9 grams, 18 Karat, 
34mm. Logo. Rev. Legend. The teams of Germany, Argentina, 
Brazil, Holland, Italy, and Uruguay were playing, all previous 
Soccer World Cup winners. EF. ($975)

c643.	 Official Soviet Soccer Trophy Vase Presented to the Third 
Place Winning Russian Olympic Soccer Team Members. Brown 
ceramic, 25.2cm (9.9”) tall. Large Moscow 1980 logo and soccer 
player between laurel branches, “Moscow 1980” in Cyrillic below. 
EF. Rare. ($500)

c644.	 Commemorative Porcelain Tea Set. Consisting of 6 Cups and 
Saucers, Tea Pot, Tea Caddy and Sugar Bowl. Lomonosov porcelain. 
All decorated in gold with 5-ring flowers, and Moscow logo on 
tea pot and tea caddy. Handles and edges decorated in gold. EF. 
Beautiful set. ($300)

c645.	 Commemorative Boot-Shaped Porcelain Vase. Multicolor, 12.8cm 
(5”) tall, made by Dulyevo Porcelain Manufactory. Color Olympic 
rings, “Moscow 1980” and flower decorations on all sides. Top 
goldplated. Very unusual vase. EF. ($100)

646.	 Moscow 1980. Mascot Misha Bear Wall Decoration. White metal, 
9.7x19.8cm (3.8”x7.8”). Smiling Misha, with hanger on hollow 
back. EF. ($100)

c647.	 Moscow 1980. Official Mascot Vigri of Olympic Yachting Events 
in Tallinn. Plush covered green and yellow foam, 19cm (7.5”). With 
long silk whiskers. EF. ($175)

c648.	 Moscow 1980. Official Mascot Vigri of the Olympic Yachting 
Events in Tallinn. Plush covered brown and orange foam, 18.5cm 
(7.3”). With long whiskers. EF. ($175)

649.	 (Brochure) Torch Relay. 67pp, illustrated in b&w and color, 
10.5x19.3cm (4.1”x7.7”), in Russian. Torch relay program by day, 
from Olympia to Moscow. Abt. EF. ($100)

650.	 (Brochure) Canoeing Regulations. 87pp., 10.5x19.5cm 
(4.8”x7.7”), in Russian, French and English. Rules and regulations, 
and program. Covers lt. wear, contents EF. ($90)

651.	 (Brochure) Yachting Instructions, Measurement Regulations. 
78pp. plus 13pp. appendix in color, 10.5x19.5cm (4.1”x7.7”), in 
English, French and Russian. EF. ($90)

652.	 (Program) Closing Ceremony, August 3, 1980. 36pp., 10.5x19cm 
(4.1”x7.5”), in French, English and Russian. Color covers. EF. ($125)

653.	 Closing Ceremony Ticket, August 3, 1980, Grand Arena of 
Lenin Stadium, 20:30 h, Price 22 Rubels. Red and violet, 17x11cm 
(6.7”x4.3”). Lt. crease, abt. EF. ($100)

c654.	 Olympic Poster Set. 39 different color posters from Moscow 
1980, 25x33cm (9.8”x13”). Stiff paper, EF, in color folder, lt. wear. 
Interesting poster set. ($150)

11TH IOC CONGRESS IN BADEN-BADEN, 1981
c655.	 Gold Press Medal. Goldplated, 54mm. Text in 3 languages. 

Rev. Logo of congress with “Presse”. EF, in original plastic case, 
10x10cm (3.9”x3.9”). ($175)

656.	 Commemorative Pierre de Coubertin Silver Medal. Silver, 
45mm, by V. Huster. Bust l. of Coubertin over Congress logo. Rev. 
Rings over legend. Toned EF. ($200)

657.	 Commemorative Pierre de Coubertin Bronze Medal. Bronze, 
45mm, by V. Huster. Bust l. of Coubertin over Congress logo. Rev. 
Rings over legend. Toned EF. ($150)

SARAJEVO, 14th OLYMPIC WINTER GAMES, 1984
658.	 Official Torch. Stainless steel cylinder, bowl gold colored with 

“Sarajevo ‘84” legend. Length 57.5cm (22.6”), weight 680 grams. 
Manufactured by Nippon K. under the supervision of Mizuno Corp. 
EF, with official display stand. ($8,500)

c659.	 Ice Hockey Bronze Third Place Winner’s Medal. 65x70mm 
(2.6”x2.8”). Sarajevo logo surrounded by Croatian legend. Rev. 
Stylized head of winner r. wearing laurel wreath, “Ice Hockey” 
engraved below. With orange ribbon. The Swedish ice hockey team 
won bronze. EF, medal starting to tone. ($10,000)

c660.	 Cased Medium Size Participation Medal. Cast copper, 7.7x8.4cm 
(3”x3.3”), by Nebojsa Mitric. Stylized “Sarajevo 84” above logo. 
EF, cased, in cardboard box. Only 100 made but extremely hard to 
find. ($8,500)

661.	 Participation Medal. Bronze, 60x66mm uniface, by N. Mitric. 
Stylized “Sarajevo 84”, within circle, above Sarajevo Olympic 
emblem. EF, in presentation case. ($550)

662.	 Silver Winner’s Medal Pin Presented by the IOC. Silvered, 
14x19mm. Unc. Numbered, in black plastic wallet. ($200)
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663.	 Official Logo Enameled IOC Presentation Box (1984). Multicolor 
enameled copper, 60mm, 33mm high, made by Crummles, England. 
Red logo over white and blue background. EF. ($175)

664.	 Book-like Wooden Box. 13x12.1cm (4.7”x4.8”), stamped “Brada 
Niksic, Neretva” on back. Large logo over “Sarajevo ‘84” and 
intricate design. Sides made to look like book pages. EF. ($150)

665.	 Ice Hockey Full Ticket, February 13, 1984, Zetra. Orange and 
blue, 6.5x19.4cm (2.6”x7.8”). EF. ($90)

LOS ANGELES, 23rd OLYMPIC GAMES, 1984
666.	 Official Torch. Brass-finished aluminum with tan leather handle, 

length 56.5cm (22.4”). Bowl portrays Olympic rings, motto and L.A. 
Memorial Coliseum Stadium. Flame lit in Olympia, Greece on May 
7, 1984, and it arrived in New York the following day. It took 82 days 
to carry the flame through 33 states, 9,375 miles, to Los Angeles. EF, 
in original black leather pouch. ($3,500)

c667.	 Gold Winner’s Medal in Display Case. Goldplated, 60mm. Victory 
seated above stadium. Rev. Winner carried by jubilant athletes, 
“Sample” on both sides. With ribbon. EF. In Josten’s wooden display 
case with glass sides, inscribed bronze plaque on top. ($2,500)

668.	 Participation Medal. Bronze, 60mm, by D. Sterner. Olympic 
torch head within legend. Rev. Los Angeles Olympic emblem over 
Olympic rings and laurel branches. EF. ($375)

c669.	 Set of 29 Soviet Team Pins. Gilt, 16x18mm (28 pins) and 39x24mm 
(1 badge), enameled in color. All event pins and general team badge. 
The Soviet Union boycotted the Los Angeles 1984 Olympic Games, 
and this is a very rare set. All EF. (29 pcs.) ($375)

670.	 Silver Medal Winner’s Pin Presented by the IOC. Silvered, 
13x15mm. Numbered, in black plastic wallet. Unc. ($200)

671.	 Bronze Medal Winner’s Pin Presented by the IOC. Bronze, 
13x15mm. Numbered, in black plastic wallet. Unc. ($175)

672.	 Participant’s Pin Presented by the IOC. Goldplated, 14x19mm. 
Unc. Numbered, in white plastic wallet. ($100)

673.	 Official Torch Bearer Medal. Bronze, 76mm. Flaming Los Angeles 
torch in high relief. Rev. Torch runner to right. EF. ($200)

674.	 European Indoor Athletic Championships in Gothenburg/
Sweden, 1984. Participation Medal. Aluminum, partially copper 
plated, 59x86mm (2.3”x3.4”). High jump event between legend. 
Rev. “MEMORY” between crossed laurel branches. EF. ($100)

c675.	 U.S. Team Pin Set of the X Pan American Games in 
Indianapolis, USA. Each pin gilt, red, white and blue design, 
22x26mm. 33 pins, housed in wood-like frame, glazed. EF. ($150)

676.	 Torchbearer Shorts. Medium size, made by Levi’s. With torch 
bearer and “1984 Olympic Torch Relay” legend. Shorts EF. ($100)

677.	 Willy The Australian Mascot. Multicolor plush, 28cm (11”) tall. 
With yellow and green top and shorts with Australian NOC logo, 
“gold” medal on chain “Los Angeles 1984 Summer Games”. EF. 
($125)

c678.	 Motto of the Olympic Games Enamel IOC Presentation Box 
(1984). Multicolor enameled copper, 60mm, 33mm high, made by 
Crummles, England. Olympic rings over three branches, motto on 
ribbon below. EF. ($175)

c679.	 Los Angeles 1984 English Enamel Pill Box. Goldplated, 
multicolor, 6cm (2.4”) wide, 3cm (1.2”) high, made for David 
Orgell in a limited edition of 200. Equestrian, runner, hurdler, and 
swimming on top, “Los Angeles 1984” inside lid. EF. ($175)

c680.	 The U.S. Track & Field Champions in Los Angeles 1984. White 
bisque Viletta porcelain, goldplated and multicolor design. 24cm 
(9.4”). Winged Victory crowning two athletes, nine athletic events 
shown on sides, encircled by laurel wreath. Rev. List of all 1984 
athletic events. EF. ($150)

c681.	 British Funding Porcelain Plate and Box. Paragon bone china, 
multicolor design, sold to raise funds for the British team in Los 
Angeles. Plate 21cm (8.3”). Box with top 10cm (3.9”). Various 
Olympic sports in stadium. EF. (2 pcs.) ($200)

Lots marked “c” are shown 
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